T.S.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES

REQUERIMENTO – CGB – CAF/N° 060/2018

CARLOS ALMEIDA FILHO, vereador com assento nesta casa de leis, vem respeitosamente REQUERER

a V. Exa., que digne a oficiar junto ao Chefe do Poder Executivo desse município para solicitar a Secretaria

competente para que providencie um médico, clínico geral, para substituir as férias do médico lotado na

Unidade de Saúde de Baixo Quartel. É importante ressaltar que a ausência de médico nos postos de saúde

em decorrência de suas férias é um grave problema que afeta diretamente a população que necessidade

de atendimento básico de saúde pública. É de extrema urgência a disponibilização de um profissional

médico, clínico geral, para atuar no momento das férias do médico efetivo da região de Baixo Quartel,

motivo pelo qual é necessário que o referido requerimento seja atendido de forma emergencial.

Pede deferimento.

Plenário “Joaquim Calmon”

Linhares/ES, 28 de maio de 2018.

CARLOS ALMEIDA FILHO

Vereador